
CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
___________________________________________________________________________ 
N. 38 del 24 settembre 2020 
__________________________________________________________________________ 
Oggetto: Partnership Comune di Lanuvio per iniziativa “Lanuvio 
Librintorno”. Ratifica 
___________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventi, il giorno ventiquattro del mese di settembre in 

videoconferenza su piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 

 

il Consiglio di Amministrazione 

 

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri 

 

De Righi Giuseppe Presidente  presente 

Lavagnini Ascenzo consigliere presente 

Libera Roberto consigliere presente 

Modesto Rachele consigliere assente 

Sollecito Valentina Consigliere presente 

 

Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. 

Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 

 

La seduta è valida. 

 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
VISTA la proposta di partnership pervenuta per le vie brevi lo scorso agosto 
alla Direzione del Consorzio dall'Assessore alla Cultura e alle Scuole 
Alessandro De Santis del Comune di Lanuvio per l'iniziativa del suddetto 
Comune denominata “Lanuvio Librintorno” - due giorni letteraria nel centro 
storico di Lanuvio -, partnership richiesta all'ente «in virtù del suo ruolo 
eminente nella promozione della lettura e della letteratura»; 
 
DATO ATTO che nel periodo intercorso tra la proposta (28 agosto 2020) e lo 
svolgimento della manifestazione (19 e 20 settembre 2020) il C.d.A. del 
Consorzio non si è riunito in tempo utile per deliberare quanto già 
comunque informalmente approvato unanimemente; 
 
DATO ATTO altresì degli accordi verbali nel frattempo intercorsi con il 
richiedente, e che la manifestazione si è svolta con successo nei giorni 
suddetti, in accordo di collaborazione con il Consorzio; 



 
VISTI i contenuti – incentrati sull’arte, la bellezza, la forza delle donne, la 
rinascita e le passioni – e gli scopi dell'iniziativa – far conoscere e apprezzare 
personalmente autori e artisti legati alla narrativa e alla graphic novel – 
nonché le prestigiose partecipazioni tra le quali Daniele Mencarelli, finalista 
del Premio Strega 2020 e vincitore del Premio Strega giovani; Aurelio Picca, 
scrittore e poeta romano nato a Velletri, firma de La Repubblica e il Corriere 
della Sera; Cinzia Leone, scrittrice e illustratrice televisiva; 
 
CONSIDERATO che rientra tra i compiti istituzionali dell’Ente incoraggiare 
iniziative culturali sul territorio in particolare ove legate al libro e alla 
promozione della lettura e della letteratura; 
 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO OPPORTUNO ratificare la concessione del patrocinio richiesto; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
di ratificare la concessione della partnership al Comune di Lanuvio per 
l'iniziativa “Lanuvio Librintorno” svoltasi nei giorni 19 e 20 settembre scorsi 
nel centro storico di Lanuvio. 



CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 
 
OGGETTO: Partnership Comune di Lanuvio per iniziativa “Lanuvio 

Librintorno”. Ratifica 

 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 24.09.2020  
 
 

Il Direttore 
 Dott. Giacomo Tortorici  
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Delibera CdA n. 38 del 24.09.2020  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to        F.to  
      
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 28.09.2020 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 24.09.2020 
 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che la su estesa deliberazione diverrà 
esecutiva il decimo giorno dopo la pubblicazione per decorrenza di termini ai 
sensi del D.Lgs. 267/2000 - TUEL 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 24.09.2020 
 
 
   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2020-09-28T12:44:34+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2020-09-28T14:41:14+0000
	Giuseppe De Righi




